
「第２６回北神ストロークカンファレンス」 
  

謹啓  

  

盛夏の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

さてこの度の北神ストロークカンファレンスでは超急性期脳梗塞の治療においてカテーテル

治療の優位性がエビデンスで示されており、大きな変革期にあります。当該分野では日本でも

有数の経験をお持ちの京都第一赤十字病院の今井 啓輔先生にお越しいただきご講演いただく

ことになりました。 

皆様方におかれましては、誠にご多忙とは存じますが、何卒ご参加賜ります様よろしくお願

いいたします。 

                                          謹白 

 

                                 平成 27 年８月 吉日 

記 

 

日時：平成 27年 10 月 1日（木）   19 時 00 分～20 時 45 分 
                           

 場所： JCHO 神戸中央病院 ２階会議室  

                               神戸市北区惣山町2丁目1番1号 ℡：(078) 594-2211 

 

19:00-19:30 

【 一般講演 】： 座長： 吉武内科 院長 伊東 桂一  先生 

 

脳血管血行再建術における画像診断のポイント 

    JCHO 神戸中央病院 脳神経外科 橋村 直樹 先生 
 

19:30-20:30 

【特別講演】：座長：JCHO神戸中央病院 副院長・脳外科部長  松本 圭吾 先生 

 

急性期脳梗塞に対するチーム医療による再開通治療 

〜t-PA 静注とカテーテル手術〜 
 

京都第一赤十字病院 脳神経・脳卒中科 部長 

今井 啓輔 先生 
 
 
 

＊ 当日はささやかではございますが、軽食（お弁当）をご用意させていただいております 

＊ 主催：大塚製薬株式会社 共催：神戸市北区医師会 


